
主 催 長崎県がん診療連携拠点病院 （長崎大学病院 がん診療センター 電話 095-819-7779）

後 援 長崎県がん診療連携協議会、長崎大学医歯薬学総合研究科革新的ながん治療・予防研究ユニット、

長崎大学医歯薬学総合研究科新ニーズに対応する九州がんプロ養成プラン、

一般社団法人 AYAがんの医療と支援のあり方研究会（AYAweek 2021）

2020年度

第3回長崎県がん診療連携拠点病院研修会
下記のとおり、県がん診療連携拠点病院の研修事業として、地域がん診療連携拠点病院

および地域医療機関の医療従事者を対象とした第3回目の研修会を開催いたします。
各医療機関の皆様におかれましては、日常業務で大変御多忙とは存じますが、

万障お繰り合わせのうえ、ご参加いただきますようご案内申し上げます。

座長：がん診療センター 副センター長 土谷 智史

【講演①】

「経験談からAYA世代の支援ニーズを考える（仮）」
NPO法人がんノート代表理事

国立がん研究センター広報企画室 岸田 徹先生

【講演②】

「AYA世代がん患者の就労に関する支援（仮）」
国立がん研究センター中央病院 相談支援センター

医療ソーシャルワーカー・がん専門相談員

宮田 佳代子先生

閉会挨拶：がん診療センター 副センター長 福田 実

開会挨拶：がん診療センター センター長 芦澤 和人

※裏面の「参加申込書」より、2/19までにFAXで事前申し込みをお願いいた
します。
後日、お申し込みいただいたメールアドレスに招待メールをお送りいたします。
※視聴におきましては、Zoomアプリのインストール等をお願いいたします。

日 時

オンライン（Zooｍ）講演

2021年3月5日（金）
18:30～19:45

形 式



職 種 氏 名 メールアドレス

参加申込書
（締切：2021年2月19日）

下記をご記入のうえ、期限までにFAX でお申し込みください。
後日、ご記入いただいたメールアドレスへ招待メールをお送り
しますので、参加希望者全員のメールアドレスを記入してくだ
さい。

※メールアドレスにつきましては、明確にご記入ください。

FAX番号：０９５-８１９-７７７６
長崎大学病院 がん診療センター 宛

年 月 日

施設名：

【お問い合わせ先】
長崎大学病院 がん診療センター
TEL：095-819-7779 FAX：095-819-7776


	スライド番号 1
	スライド番号 2

